*همۀ گفتاوردها از کتاب «رگ تاک»، بازبینی شده یک جلدی، نشر کیهان

لندن، 1397ش.

مشروطه بـا همراهـی مشروعـه، راه
را بر آزادیخواهی بسته است!

منوچهر تقوی بیات
در هنگامه ی پرشور بیداری ایرانیان، آزادیخواهی
دچار بیماری ناشناسی به نام مشروطه شد. گفته شده
است که این واژه ی ناایرانی را نخستین بار حسن
تقی زاده در سال ۱۲۸۵ خورشیدی ( ۱۹۰۶ میلادی) در
یک سخنرانی به کار برده است. شگفت آن که این
واژه یـا ایـن بیمـاری مرمـوز سـرچشمه و بنیـادش
ناپیدا است. با این ترفند آزادی و آزادیخواهی و
حکومت قانون یا حکومت مردم قربانی واژه ی مشروطیت شده است.

البته این باور آشتی جویانه
قابل احترام است و با آن می شود کشور آباد و آرامی ساخت، اگر دست
های غیبی و آخوندهای خونخوار و انشاء الله و ماشاالله دست از سر

ملت ما بردارند.

منوچهر تقوی بیات

استکهلم ـ هفتم فروردین ماه ۱۳۹۹ خورشیدی برابر با ۲۶ مارس ۲۰۲۰
میلادی

پیشینه ی تئوکراسی در ایران از
آریو مانیا

از سده ی سوم ترسائی تا « آرای اهلِ مدینه ی فاضله » ی ابونصر
فارابی

در دهه های پایانیِ سده ی بیستم و آغاز سده ی
بیست و یکم در ایران، بدنبالِ رویدادی که انقلابِ
مشروعه اسلامی( ضدِ « انقلاب مشروطه ») نامیده
شده است، نخستین

کمک های موقوفه اود؛ پولی بود که انگلیس ها
برای علماء و طلبه های شیعه از حاکم نشین اود در هندوستان به نجف
و کربلا و به حوزه های داخل ایران، می فرستادند و به آن “موقوفه
اَوَد”، ” خیریۀ هندیه”، ” وثیقۀ هندیه”، ” تنخواه هند”، ” پول

هند” و “سهم امام ” هم می گفتند. امید آن که مسلمین و مسلمات در
ایران از خواب غفلت بیدار شوند تا با هم از ویرانی ایران عزیز

جلوگیری کنیم.

منوچهر تقوی بیات

استکهلم ـ اول فروردین ماه ۱۳۹۸ خورشیدی برابر با ۲۱ ماه مارس
۲۰۱۹ میلادی

پهلـوی هـا؛ غیـر مسـتقل، قـانون
شکن و ضد حقوق بشر بودند

منوچهر تقوی بیات

پرونده ی خونین و جنایتکارانه ی دیکتاتوری پهلوی ها هنوز باز
است. تاریخ این را گواهی می دهد. فهرست بلند بالای روشنفکران و
کنشگران سیاسی که از کودتای سوم اسفند ۱۲۹۹ تا ۲۲ بهمن ماه ۱۳۵۷
به فرمان پهلوی ها کشته اند، این جنایات خونین را گواهی می دهد.

در نوشته ی او
آمده است: « … چهل سال خیانت در دیانت و دستبرد در امانت و جعل
در هویت و تخریب در اعتماد …» اگر این چهل سال را به پنجاه و هفت
سال خیانت و فساد و دزدی پهلوی ها بیفراییم می شود ۹۷ سال خیانت
…» این نکبت و بدبختی های چهل ساله هم از انبان خیانت ها و جنایت

های ۵۷ ساله ی پهلوی ها بیرون آمده است.

منوچهر تقوی بیات

استکهلم ـ بیست و پنجم بهمن ماه ۱۳۹۷ خورشیدی برابر با ۱۴ فوریه

۲۰۱۹ میلادی